
 
 
 
 

Ehrenring 
     
 Kategorie Platz 1 Platz 2 Platz 3 

 Best Senior Phillys-F De Cinegeti XSally Wasa Perasperaadastra Valsecchi`s Blue Beau N Paws 

 Best Veteran Adele Von Der Eringaburg Maharani Vom Frankenland Akasha Von Den Fehnbruecken 

 Älteste Dogge Castra Vom Hause Black Diamond - - 

 Kids & Dogge Naveen-a De I Guardiani Dell'arca Phillys-F De Cinegeti - 

 
Paarklasse Diamond vom Polarstern & Bayuma Nala-a De I Guardiani Dell'arca & Naveen-a De I Guardiani 

Dell'arca - 

 Team-Klasse Creed Danes - - 

 Zuchtgruppe Wasaland Vom Bismarckwäldchen Creed Danes 

 Grösste Zuchtgruppe Wasaland - - 

 Brood Bitch Phillys-F De Cinegeti XSally Wasa Perasperaadastra - 

 
Best Amateur Creed Danes Blondes Have More 

Fun Biene Von Der Eringaburg - 

 Best Grautiger Castra Vom Hause Black Diamond Adoreadane Miss Understood Felix Vom Kleinen Feenwald 

 Best Puppy Hayley Empress V. Coolblue Klein Wyatt Junior Bayuma 

 Best Jüngsten Once Upon A Hero Vom Wasaland Once Upon A Dream Vom Wasaland Adoreadane Miss Understood 

 Best Jugend Rüden Naveen-a De I Guardiani Dell'arca - - 

 Best Jugend Hündin Buccaneers Luzie Elderberry's June Jackpot Nala-a De I Guardiani Dell'arca 

 
BAF Clubsieger Rüden Artemio De' Cinegeti Barolo Vom Bismarckwäldchen Ebenizer Black Warrior Van Cool 

Blue 

 BAF Clubsieger Hündin Wilma Von Der Waldschmiede Fennah May Van Coolblue Creed Danes A Star From Sahara 

 BEST IN SHOW Buccaneer´s Luzie     

 



 
 

 

Weisser Ring      
Salmi-Aalto Teija (Finnland)     
       
Deutsche Dogge Blau      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Zwischen R Diesel Vom Bismarckwäldchen Wisser, Bianca SG 1   

 Offen R Casanova Schmitz, Isolde SG 1   

 Champion R Barolo Vom Bismarckwäldchen Kiehl, Judita V 1 CAC, Clubsieger 

 Senior R Valseccis Blue Beau N Paws Caroli, Graziella V 1 Senioren-Clubsieger 

 Welpen H Hayley Empress V. Coolblue Van Elderen, K.E.P. VV 1 Welpen Clubsieger 

 Jugend H Elderberrys June Jackpot Gauda, Carolin V 1 J-CAC, Jugend Clubsieger 

 Offen H Calista Vom Bismarckwäldchen Grunwald, Stefanie V 2   

 Offen H Fuada Von Olsland Wirtz, Iris V 1 CAC 

 Champion H Alaska Vom Bismarckwäldchen Kiehl, Judita V 2 R. CAC 

 Champion H Fennah May Van Coolblue Freuling, Brigitte V 1 CAC, Clubsieger 

 
Veteran H Maharani Vom Frankenland Kiehl, Judita V 1 V-CAC, Veteranen 

Clubsieger 

       
       
Deutsche Dogge Gelb      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Jugend R Bernardo La Verdadera Elegancia Pfeifer, Beate SG 1   

 Jugend R Ivenhoe Del Sardeu Els, Katharina Abw.   

 Jugend R Name Of The Game Vom Wasaland Lütolf, Marianne Abw.   

 Jugend R No More Lonely Nights Bornträger, Vanessa Abw.   

 Offen R Artemio De Cinegeti Salmoiraghi, Marina V 1 CAC, Clubsieger 

 Offen R Dragonheart In My Castle Of Fairytale Giant Beyeler, Jasmin Abw.   

 Offen H Paint The Town Red Del Piccolo Jigo Lo Martire, Roberto V 2 R. CAC 

 Welpen H Cover Me In Fairytale Sunshine – F Dei Cinegeti Beyeler, Jasmin Abw.   

 Jugend H Buccaneers Luzie Bachmann, Regina V 1 J. CAC, Jugend Clubsieger 

 Jugend H Creed Danes Bossa Nova For Cinegeti Samloiraghi, Marina SG 3   



 
 

 

 Jugend H Creed Danes Brookling Serenade Raemy, Germena OB   

 Jugend H Isabella Del Sardeu Spikowski, Sandra V 2 R. J.CAC 

 Jugend H Never Gonna Be Alone vom Wasaland Müller, Cornelia SG 4   

 Zwischen H Shabb Isoku-f Del Piccolo Jigo Lo Martire, Roberto V 1 CAC 

 Offen H Adelaide De’cinegeti Salmoiraghi, Marina V 2 R. CAC 

 Offen H Bajka Zur Siemauer Sonnenuhr Scatigna, Sybil SG 3   

 Offen H Dreams Come True Of Fairytale Giant Beyeler, Jasmin Abw.   

 Offen H Rani Saul Di Castelcampo Rasini, Cristiane Abw.   

 Offen H Xara Vom Solling Napps, Thorsten V 1 CAC 

 Champion H Creed Danes A Star From Sahara Gaiofatto Balthazar, Roberta V 1 CAC, Clubsieger 

 Champion H Henna La Beaute Unique Recht, Christiane V 2 R. CAC 

 Champion H Troublemaker-f De Cinegeti Brogi, Paola V 3   

 Senior H Phillys-F De Cinegeti Gaiofatto Balthazar, Roberta V 1 Senioren-Clubsieger 

       
       
Deutsche Dogge Gestromt     
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Offen R Rambling Dude Del Piccolo Jigo Lo Martire, Roberto V 1 CAC, Clubsieger 

 Offen R Rimmel-f Di Castelcampo Rasini, Cristiane SG 1   

 Champion H Louisana vom Wasaland Müller, Cornelia V 1 CAC, Clubsieger 

       
       
Deutsche Doggen Schwarz      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Jüngsten R Once Upon A Hero Vom Wasaland Raber, Katharina VV 1 Jüngsten-Clubsieger 

 Jüngsten R Once Upon A Snowman Makiolczyk, Daniela VV 2   

 Zwischen R Ferdinand Platon Perasperaadastra Böhler, Christian Gut   

 Offen R Diamond Vom Polarstern Goossens – Maranta, Rene – Katia V 1 CAC 

 Offen R Valseccis Blue Cricket Rapisarda, Melanie SG 2   

 Champion R Ebenizer Black Warrior Van Cool Blue Freuling, Brigitte V 1 CAC, Clubsieger 

 Champion R Lord Vun Den Schmussidogs Clement, Gritty Marguerite Gen.   



 
 

 

 Welpen H Bayuma Goossens – Maranta, Rene – Katia VV 1 Welpen-Clubsieger 

 Jüngsten H Once Upon A Dream Vom Wasaland Humbel, Tanja VV 1 Jüngsten Clubsieger 

 Jüngsten H Once Upon A Miracle Vom Wasaland Berger, Christine VV 2   

 Jugend H Babu v. Schloss Habsburg Richoz, Laurence SG 1   

 Zwischen H Adoreadane Heaven Sent Tempest, Sarah V 1 CAC 

 Offen H Fashion-k Vom Olsland Wirtz, Iris V 1 CAC 

 Offen H Kiki vom Wasaland Bertoni, Karin Abw.   

 Offen H Valsecchis Blue Chillie Valsecchi, Janine V 2 R. CAC 

 Champion H Las Vegas vom Wasaland Blaser, Petra V1 CAC Clubsieger 

 Champion H Xelana Perasperaadastra Neugel, Michael V 1 CAC 

 Veteran H Adele Von Der Eringaburg Friedhoff, Karen + Helge V 1 V-CAC, Veteran Clubsieger 

 Senior H XSally Wasa Perasperaadastra Blaser, Petra V 1 Senioren-Clubieger 

       
       
Deutsche Dogge Gefleckt      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Welpen R Klein Wyatt Junior Hauser, Irene VV 1 Welpen Clubsieger 

 Jugend R Naveen-a De l Guardiani Dell’arca Marass, Alice Victoria V 1 J. CAC, Jugend-Clubsieger 

 Zwischen R Felix Vom Kleinen Feenwald Beck, Susanne V 2 R. CAC 

 Zwischen R Frozen Magic Nr 21 Vom Kleinen Feenwald Chilla, Jeannette + Thomas V 1 CAC  

 Offen R Grande Picasso Del Toro Badrutt, Jacqueline SG 1   

 Champion R Agent James Bond Vom Alten Adel Räker, Sabrina SG 2   

 Champion R Divo vom Polarstern Thoma, Bea V 1 CAC Clubsieger 

 Jüngsten H Adoreadane Miss Understood Tempest, Sarah Vsp.   

 Jugend H Akira Vom Munotland Scatigna, Sybil OB   

 Jugend H Nala-a De I Guardiani Dell’arca Marass, Alice Victoria V 1 J-CAC, Jugend Clubsieger 

 Offen H Awa Zur Siemauer Sonnenuhr Scatigna, Sybil SG 2   

 Offen H Belle-Fria domo tigris D’Hondt, Michele V 1 CAC 

 Champion H Nazuri-Grace Vom Shivago Räker, Sabrina V 2 R. CAC 

 Champion H Wilma Von Der Waldschmiede Groskorth, Martin V 1 CAC, Clubsieger 

 Veteran H Castra Vom Hause Black Diamond Berger, Christine V 1 CAC Veteranen-Clubsieger 



 
 

Roter Ring      
Daniela Zevens (Deutschland)    
       
Deutsche Dogge Blau      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Zwischen R Diesel Vom Bismarckwäldchen Wisser, Bianca SG 1   

 Offen R Casanova Schmitz, Isolde V 1 CAC 

 Champion R Barolo Vom Bismarckwäldchen Kiehl, Judita V 1 CAC, Clubsieger 

 Senior H Valseccis Blue Beau N Paws Caroli, Graziella V 1   

 Jugend H Elderberrys June Jackpot Gauda, Carolin V 1 J-CAC, Jugend Clubsieger 

 Offen H Calista Vom Bismarckwäldchen Grunwald, Stefanie V 2 R. CAC 

 Offen H Fuada vonn Olsland Wirtz, Iris V 1 CAC, Clubsieger 

 Champion H Alaska Vom Bismarckwäldchen Kiehl, Judita V 2 R. CAC 

 Champion H Fennah May Van Coolblue Freuling, Brigitte V 1 CAC 

 
Veteran H Maharani Vom Frankenland Kiehl, Judita V 1 V-CAC, Veteranen 

Clubsieger 

       
       
Deutsche Dogge Gelb      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Jugend R Bernardo La Verdadera Elegancia Pfeifer, Beate V 1 J. CAC, Jugend-Clubsieger 

 Jugend R Ivenhoe Del Sardeu Els, Katharina V 2 R. CAC 

 Jugend R Name Of The Game Vom Wasaland Lütolf, Marianne Abw.   

 Jugend R No More Lonely Nights Bornträger, Vanessa Abw.   

 Offen R Artemio De Cinegeti Salmoiraghi, Marina V 1 CAC, Clubsieger 

 Offen R Dragonheart In My Castle Of Fairytale Giant Beyeler, Jasmin SG 2   

 Offen R Paint The Town Red Del Piccolo Jigo Lo Martire, Roberto SG 3   

 Champion R I Am The One and Only V. Acasius Gerrits, Yvonne en Marc V 1 CAC 

 Welpen H Cover Me In Fairytale Sunshine – F Dei Cinegeti Beyeler, Jasmin Abw.   

 Jugend H Buccaneers Luzie Bachmann, Regina V 1 CAC, Jugend Clubsieger 

 Jugend H Creed Danes Bossa Nova For Cinegeti Salmoiraghi, Marina SG 3   

 Jugend H Creed Danes Brookling Serenade Raemy, Germena SG   



 
 
 Jugend H Isabella Del Sardeu Spikowski, Sandra V 2 R. CAC 

 Jugend H Never Gonna Be Alone vom Wasaland Müller, Cornelia SG 4   

 Zwischen H Shabb Isoku-f Del Piccolo Jigo Lo Martire, Roberto V 1 CAC 

 Offen H Adelaide De cinegeti Salmoiraghi, Marina V 2 R. CAC 

 Offen H Bajka Zur Siemauer Sonnenuhr Scatigna, Sybil V 4   

 Offen H Dreams Come True Of Fairytale Giant Beyeler, Jasmin V 3   

 Offen H Rani Saul Di Castelcampo Rasini, Cristiana Abw.   

 Offen H Xara Vom Solling Napps, Thorsten V 1 CAC 

 Champion H Creed Danes A Star From Sahara Gaiofatto Balthazar, Roberta V 3   

 Champion H Henna La Beaute Unique Recht, Christiane V 1 CAC, Clubsieger 

 Champion H Troublemaker-f De Cinegeti Brogi, Paola V 2 R. CAC 

 
Veteran H Akasha Von Den Fehnbruecken Rasini, Cristiana V 1 V-CAC, Veteranen 

Clubsieger 

 Senior H Phillys-F De Cinegeti Gaiofatto Balthazar, Roberta V 1 Senioren-Clubsieger 

       
       
Deutsche Dogge Gestromt     
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Offen R Rambling Dude Del Piccolo Jigo Lo Martire, Roberto V 1 CAC, Clubsieger 

 
Offen R Rimmel-f Di Castelcampo Rasini, Cristiane Ohne 

Bewertung   

 Champion H Louisana vom Wasaland Müller, Cornelia V 1 CAC, Clubsieger 

       
       
Deutsche Doggen Schwarz     
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Jüngsten R Once Upon A Christmas Vom Wasaland Frei, Cecilie VV 3   

 Jüngsten R Once Upon A Hero Vom Wasaland Raber, Katharina VV 1 Jüngsten Clubsieger 

 Jüngsten R Once Upon A Snowman Makiolczyk, Daniela VV 2   

 Zwischen R Ferdinand Platon Perasperaadastra Böhler, Christian SG 1   

 Offen R Diamond Vom Polarstern Goossens – Maranta, Rene – Katia V 1 CAC, Clubsieger 

 Offen R Valsecchis Blue Cricket Rapisarda, Melanie V 2 R. CAC 

 Champion R Ebenizer Black Warrior Van Cool Blue Freuling, Brigitte V 1 CAC 



 
 
 Champion R Lord Vun Den Schmussidogs Clement, Gritty Marguerite V 2 R. CAC 

 Welpen H Bayuma Goossens – Maranta, Rene – Katia VV 1 Welpen- Clubsieger 

 Jüngsten H Once Upon A Dream Vom Wasaland Humbel, Tanja VV 1 Jüngsten-Clubsieger 

 Jüngsten H Once Upon A Miracle Vom Wasaland Berger, Christine VV 2   

 Jugend H Babu v. Schloss Habsburg Richoz, Laurence SG 1   

 Zwischen H Adoreadane Heaven Sent Tempest, Sarah V 1 CAC 

 Offen H Fashion-k Von Olsland Wirtz, Iris V 1 CAC Clubsieger 

 Offen H Kiki Vom Wasaland Bertoni, Karin Abw.   

 Offen H Valseccis Blue Chillie Valsecci, Janine V 2 R. CAC 

 Champion H Las Vegas Vom Wasaland Blaser, Petra V 1 CAC 

 Champion H Xelana Perasperaadastra Neugel, Michael V 2 R. CAC 

 
Veteran H Adele Von Der Eringaburg Friedhoff, Karen + Helge V 1 V-CAC, Veteranen 

Clubsieger 

 Senior H XSally Wasa Perasperaadastra Blaser, Petra V 1 Senioren-Clubsieger 

       
       
Deutsche Dogge 
Gefleckt      
 Klasse   Name Besitzer Ergebnis Titel 

 Welpen R Klein Wyatt Junior Hauser, Irene VV 1 Welpen-Clubsieger 

 Jugend R Naveen-a De l Guardiani Dell’arca Marass, Alice Victoria V 1 CAC, Jugend-Clubsieger 

 Zwischen R Felix Vom Kleinen Feenwald Beck, Susanne V 2 R. CAC 

 Zwischen R Frozen Magic Nr 21 Vom Kleinen Feenwald Chilla, Jeannette + Thomas V 1 CAC 

 Offen R Grande Picasso Del Toro Badrutt, Jacqueline V 1 CAC 

 Offen R Sargeant Pepper Smith, Lucy Abw.   

 Champion R Agent James Bond Vom Alten Adel Räker, Sabrina V 1 CAC Clubsieger 

 Champion R Divo vom Polarstern Thoma, Bea V 2 R. CAC 

 Jüngsten H Adoreadane Miss Understood Tempest, Sarah VV 1   

 Jugend H Arielle Vom Munotland Scatigna, Sybil V 2 R. J-CAC 

 Jugend H Asta vom Munotland Fabienne, Cacace SG 3   

 Jugend H Nala-a De I Guardiani Dell’arca Marass, Alice Victoria V 1 J-CAC, Jugend Clubsieger 

 Offen H Awa Zur Siemauer Sonnenuhr Scatigna, Sybil V 2 R. CAC 



 
 
 Offen H Belle-Fria domo tigris D’Hondt, Michele V 1 CAC 

 Champion H Nazuri- grace Vom Shivago Räker, Sabrina V 2 R. CAC 

 Champion H Wilma Von Der Waldschmiede Groskorth, Martin V 1 CAC, Clubsieger 

 Veteran H Castra Vom Hause Black Diamond Berger, Christine V 1 CAC Veteranen-Clubsieger 
 



 
 

 

 


